
Σελίδα 1 από 6 
 

 

 

ΘΕΜΑ:  Εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ01-Θεολόγων,ΠΕ02-
Φιλολόγων, ΠΕ04.01-Φυσικών, ΠΕ06-Αγγλικής Γλώσσας, ΠΕ08-Καλλιτεχνικών, 
ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, ΠΕ15-Οικιακής Οικονομίας, ΠΕ16.01-Μουσικής, ΠΕ32-
Θεατρικών Σπουδών, ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-Δασκάλων. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 28 του N. 682/1977 (ΦΕΚ 244 Α΄) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως 

και Σχολικών Οικοτροφείων», όπως έχει τροποποιηθεί και το οποίο διατηρείται σε ισχύ βάσει των 

διατάξεων της περ. 3 της υποπαρ. Θ2 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 

Α’),  και 

β. των άρθρων 12, 13, 14 και 62 παρ. 7 του N. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

2. Το άρθρο 40 του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 15 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 

Α’).   

3. Την αριθ. 19218/1978 Υ.Α. (ΦΕΚ 175 Β΄) «Περί του τρόπου συντάξεως και τηρήσεως επετηρίδος 

Λειτουργών Ιδιωτικής Εκπ/σεως», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. Φ7/242/Δ5/11865/1994 Υ.Α. 

(ΦΕΚ 831 Β΄) «Περί εγγραφής στην επετηρίδα των ιδιωτικών εκπαιδευτικών γενικής εκπαίδευσης». 

4. Την αριθ. ΣΤ5/71/1986 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 834 Β΄) «Διατήρηση και τροποποίηση διατάξεων που αφορούν 

την υποβολή δικαιολογητικών στις Υπηρεσίες του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων». 

5. Τη με αριθμ. 175372/Y1/29-10-2014 (ΦΕΚ 2988 Β’) (ΑΔΑ: 7ΨΨ69-ΗΙΤ) απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με τη «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού»… στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων …. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων.   

 
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 
Μαρούσι,    21-6-2017 
Αριθ. πρωτ.  104169 /Ν1  
 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
- - - - -  

  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι  
Πληροφορίες: Αγγ. Μαυροπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3443304             
FAX: 210 3442582 
E-mail: amavropoulou@minedu.gov.gr 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

  

mailto:amavropoulou@minedu.gov.gr


Σελίδα 2 από 6 
 

 
Αποφασίζουμε 

 

1. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ01-Θεολόγων των 

κάτωθι:  

 

ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΑΘΑΝΑΣΙΑ  ΘΩΜΑΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 
1969 073221643 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 

Θεολογίας  
(3/1992) 

 

2. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

των κάτωθι:  

 

ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΓΙΟΜΑΤΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 1987 135619010 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, Φιλοσοφική Σχολή, 

Τμήμα Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής  
(2015/2483/2016) 

2 ΔΗΜΑΡΑ  ΣΩΤΗΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1978 100097331 

Πανεπιστήμιο Κρήτης, Φιλοσοφική 
Σχολή, Τμήμα Φιλοσοφικών και 

Κοινωνικών Σπουδών 
(ημ/νία ορκωμοσίας: 21/11/2001) 

3 ΔΙΑΚΟΒΑΣΙΛΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1993 158604723 

Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 
Σχολή Κλασικών & Ανθρωπιστικών 

Σπουδών, Τμήμα Ελληνικής 
Φιλολογίας 
(2981/2015) 

4 ΔΡΙΜΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1990 141813995 

Πανεπιστήμιον Πατρών, Σχολή 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών, Τμήμα Φιλολογίας 

(1669/2014) 

5 ΛΟΥΚΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 1991 148895993 

Πανεπιστήμιον Πατρών, Σχολή 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών, Τμήμα Φιλολογίας 

(1872/2014) 

6 ΝΑΡΗ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1993 158115270 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Φιλοσοφική 
Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας 

(5472/2016) 



Σελίδα 3 από 6 
 

ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

7 ΣΙΣΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 
1985 137812720 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Φιλοσοφική 
Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας 

(3700/2008) 

8 ΤΣΕΛΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1991 152072230 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Φιλοσοφική 
Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας 

(5313/2016) 

9 ΦΑΣΙΑΣ  ΗΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1992 112547546 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Φιλοσοφική 
Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας 

(5579/2017) 

 

 

3. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ04.01-Φυσικών 

των κάτωθι:  

 

ΠΕ04.01-ΦΥΣΙΚΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΝΤΟΣΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1989 114087594 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 

Φυσικών Επιστημών 
(4513/2015) 

 

 

 

4. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ06-Αγγλικής 

Γλώσσας των κάτωθι:  

 

 

 

ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1993 145549083 

ΔΟΑΤΑΠ 
Πανεπιστήμιο Κύπρου, Λευκωσία - 

Κύπρος 
(24 3-50/2015) 

 

 

 

5. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ08-Καλλιτεχνικών 

των κάτωθι:  



Σελίδα 4 από 6 
 

ΠΕ08-ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΓΟΥΔΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ-

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ 
1970 106438835 

Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών, Σχολή 
Καλών Τεχνών, Τμήμα Εικαστικών 

Τεχνών 
(Γ-110, 4793/2017) 

 

6. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ11-Φυσικής 

Αγωγής των κάτωθι:  

ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1993 156968209 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, Σχολή Επιστήμης 

Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, 
Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού 
(519/2015) 

 

7. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ15-Οικιακής 

Οικονομίας των κάτωθι:  

 

ΠΕ15-ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΚΡΙΘΥΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1987 128840432 

Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, Σχολή 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και 

Εφαρμοσμένων Οικονομικών, Τμήμα 
Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας 

(769/2016) 

 

8. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ16.01-Μουσικής 

των κάτωθι:  

 

ΠΕ16.01-ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΜΗΤΡΑΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 1993 147654630 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 

Μουσικών Σπουδών 
(1123/2016) 

2 ΜΠΑΜΠΟΥΡΑ ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1990 151079097 

Ιόνιο Πανεπιστήμιο, Σχολή Μουσικής 
και Οπτικοακουστικών Τεχνών, Τμήμα 

Μουσικών Σπουδών 
(488/2015) 

 



Σελίδα 5 από 6 
 

9. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ32-Θεατρικών 

Σπουδών των κάτωθι:  

 

ΠΕ32-ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΒΕΛΛΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1982 134328059 

Πανεπιστήμιον Πατρών, Σχολή 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών, Τμήμα Θεατρικών 

Σπουδών 
(732/2017) 

 

10. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών 

των κάτωθι:  

 

ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΒΟΓΛΗ ΑΘΗΝΑ ΒΕΝΕΤΗΣ 1994 140409638 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Σχολή Επιστημών 
Αγωγής, Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών 

(3964/2016) 

2 ΕΛΕΥΘΕΡΑΤΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΜΑΡΙΝΟΣ 1992 158161587 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου, Σχολή 
Ανθρωπιστικών Επιστημών, Τμήμα 

Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής 
και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 

(2127/2015) 

3 ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1994 302593212 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Σχολή Επιστημών 
Αγωγής, Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών 

(4352/2017) 

 

11. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων των 

κάτωθι:  

 

 

ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 1991 151248567 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Σχολή Επιστημών 
Αγωγής, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 
(4946/2016) 

2 ΜΑΧΤΣΙΡΑ  ΣΟΦΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 1993 140063912 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Σχολή Επιστημών 
Αγωγής, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 
(4702/2015) 



Σελίδα 6 από 6 
 

ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

3 ΜΗΤΣΗ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΘΩΜΑΣ 1993 158517443 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Σχολή Επιστημών 
Αγωγής, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 
(4592/2015) 

4 ΜΠΟΥΣΚΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 
1994 139330578 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον 
Αθηνών, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαιδεύσεως 
(9645/2016) 

5 ΠΑΓΟΥΝΗ  ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1989 145392339 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Σχολή Επιστημών 
Αγωγής, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 
(3549/2011) 

 

  Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΣΟΚΑ 
Κοινοποίηση: 
- Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  

Εσωτ.διανομή 
- Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης / Τμήμα  Β΄ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Β’ 
της Αυτοτελούς Δ/νσης Ιδιωτικής 

Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
 

Ευστράτιος Χουρδάκης 


		2017-06-21T14:14:03+0300




